
 

 

 
 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
 
 
N. 087/13 ORIGINALE 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione compenso per servizio di Segreteria Comunale a scavalco in 

sostituzione del Segretario Comunale titolare per il periodo dal 

31.12.2012 al 31.03.2013. 
 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno venti del mese di giugno, nel proprio ufficio, 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

 

Visti i Decreti Sindacali n. 1/2012 del 28.12.2012 e n. 1/2013 del 31.01.2013, con i quali il Sindaco di 

Lagnasco, provvedeva alla nomina della  Dott.ssa Chiara Angela Nasi quale Segretario Comunale supplente 

a scavalco della Segreteria Comunale  di Lagnasco, per il periodo dal 31.12.2012 al 31.03.2013, in 

sostituzione del Segretario Comunale titolare, collocato a riposo dalla data del 30.12.2012; 

 

Vista la propria determinazione n. 080/13 in data 27.05.2013, con la quale veniva assunto l’impegno per la 

liquidazione delle competenze ai Segretari Comunali nominati per la reggenza a scavalco della Segreteria 

Comunale del Comune di Lagnasco, nel periodo dal 31.12.2013 al 30.06.2013; 

 

Vista la richiesta della Dott.ssa Chiara Angela Nasi, in data 23.05.2013, tendente ad ottenere la liquidazione 

del compenso spettante per il servizio reso, in base al vigente contratto collettivo nazionale di lavoro, nonché 

alle disposizioni del Ministero dell’Interno, ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, nonché del rimborso delle spese di viaggio; 

 

Preso atto che il compenso spettante per il servizio reso, ammonta complessivamente ad € 2.992,85, oltre ad 

€ 50,40 quale rimborso delle spese di viaggio, calcolate sulla base di 1/5 del prezzo della benzina, per un 

totale di 144 Km.; 

  

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione di quanto sopra indicato alla Dott.ssa Chiara 

Angela Nasi; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 15.05.2012, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi: 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. DI LIQUIDARE alla Dott.ssa Chiara Angela Nasi, la somma complessiva di € 2.992,85 a saldo 

delle competenze spettanti per il servizio di supplenza a scavalco, nella Segreteria Comunale del 

Comune di Lagnasco, per il periodo dal 31.12.2012 al 31.03.2013; 

 

2. DI LIQUIDARE altresì alla Dott.ssa Chiara Angela nasi, la somma complessiva di € 50,40  quale 

rimborso delle spese di viaggio sostenute nel periodo sopra indicato per lo svolgimento del servizio 

di supplenza a scavalco della Segreteria Comunale; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.043,25, per € 2.992,85 oltre agli oneri previdenziali e 

fiscali, al Titolo 1°, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 1, Capitolo 1029, e per € 50,40 al Titolo 1°, 

Funzione 1, Servizio 8, Intervento 3, Capitolo 1024 , del bilancio di previsione dell’esercizio 2013 in 

corso di approvazione; 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 


